PRODUKTKATALOG
INTERCOM
A U D I O
Ü B E R
TRAGER
ELEKTRO
AKUSTIK
2

Kupferfolienband, 18 mm x 0,1 mm (1,8 qmm), kunststoff-
isoliert.  Speziell für Unterflur-Verlegung (Teppich usw.)
Kann beliebig durch Verlöten verlängert werden. Flachband
besitzt nur etwa die Hälfte der Induktivität eines „normalen“
Kabels, daher wird auch nur etwa die Hälfte des Kupfer-
querschnitts benötigt.
ARTIKELNR. 180632
Kupferfolienschutz
Kupferfolienschutz, selbstklebend, zum Schutz des Kupfer-
folienbandes bei speziell beanspruchten Stellen.
3 m-Stücke.
ARTIKELNR. 180633
Elektroakustik  |  15
ELEKTROAKUSTIK
100 V-VERSTÄRKER mit galvanisch isolierten Ausgängen
AX-1121TS 1HE Verstärker 120W
50/70/100 V Übertragerausgang/niederohmig, Passiv-
kühlung, Schaltnetzteil
Phoenix-Klemmen-Eingänge
ARTIKELNR. 180211
AX-1121T 1HE Verstärker 120W
50/70/100 V Übertragerausgang/niederohmig, Passiv-
kühlung, Trafonetzteil
XLR-Eingang mit Slave XLR-Ausgang
ARTIKELNR. 180212
AX-1240TS 2HE Verstärker 240W
50/70/100 V Übertragerausgang/niederohmig, Passiv-
kühlung, Schaltnetzteil
ARTIKELNR. 180221
AX-1400TS 2HE Verstärker 400W
50/70/100 V Übertragerausgang/niederohmig, Passiv-
kühlung, Schaltnetzteil
ARTIKELNR. 180231
EINKANAL-VERSTÄRKER 50/70/100 V und niederohmig, Konvektionskühlung
16  |  Elektroakustik
ELEKTROAKUSTIK
ZWEIKANAL-VERSTÄRKER 100 V
100 V-VERSTÄRKER mit galvanisch isolierten Ausgängen
AX-2120TS 2HE Verstärker 2x120W/100V
Mit Übertragerausgang und geregeltem Leiselüfter
ARTIKELNR. 180111
AX-2240TS 2HE Verstärker 2x240W/100V
Mit Übertragerausgang und geregeltem Leiselüfter
ARTIKELNR. 180121
AX-2500-2TS 2HE Verstärker 2x500W/100V
Mit Übertragerausgang und zusätzlichem Prioritätseingang,
Hochpassfilter 60/80 Hz. Schaltnetzteil. Phoenix-Ein-und
Ausgangsverbinder.
ARTIKELNR. 180131
AX-2500T 2HE 2x500W/100V
Mit Übertragerausgang, Trafonetzteil. Leiselüfter. XLR-
Eingänge, Polklemmen im Ausgang. DIP-Schalter für
Limiter/40/80 Hz Hochpassfilter/Stereo-Parallel-Betrieb.
ARTIKELNR. 180132
ELEKTROAKUSTIK
VIERKANAL-VERSTÄRKER 50/70/100 V und niederohmig
100 V-VERSTÄRKER mit galvanisch isolierten Ausgängen
AX-4120TS 2 HE Verstärker 4x120 W
50/70/100 V/niederohmig, gesteuerter Leiselüfter,
Schaltnetzteil.
Bedienknöpfe abnehm- und abdeckbar durch bei-
gefügte Abdeckkappen.
ARTIKELNR. 180251
AX-4240TS 2 HE Verstärker 4x240 W
50/70/100 V/niederohmig, gesteuerter Leiselüfter,
Schaltnetzteil.
ARTIKELNR. 180261
Elektroakustik  |  17
18  |  Elektroakustik
ELEKTROAKUSTIK
ZWEIKANAL-VERSTÄRKER, NIEDEROHMIG
KOMPAKT-EINKANAL-DELAY
PD-1A 24-bit Delta/Sigma-A/D-D/A- Wandler-Delay
Einkanal-Pocket-Delay, sehr kompakt, auf z.B. Aktivlautsprechern
zu befestigen. Einfachst einstellbar in 1 m Inkrementen von 1-99 m.
Spritzwassergeschützt.
ARTIKELNR. 184011
CLP2090 1HE Verstärker 2x90W/4 Ohm
2x65 W/8 Ohm, XLR In und XLR Slave Out
Passivkühlung
ARTIKELNR. 180013
CLP2300 1HE Verstärker 2x300W/4 Ohm
ohne Lüftergeräusch, Class-H, XLR In, XLR-Link, Rumpel-
filter, Speakon-Out, einstellbare Vordämpfung
ARTIKELNR. 180062
Elektroakustik  |  19
ELEKTROAKUSTIK
ZWEIKANAL-VERSTÄRKER, NIEDEROHMIG
AX-2150S 2HE Verstärker 2x150W/4 Ohm
Schaltnetzteil, geregelter Lüfter.
ARTIKELNR. 180011
AX-2300i 2HE Verstärker 2x300W/4 Ohm
mit geregeltem Lüfter und schaltbarem Limiter.

(4 OHM) AUF 70/100 V
Diese Übertrager werden in den meisten Fällen einge-
setzt, um niederohmige Verstärkerausgänge auf 70 V
oder 100 V „Konstantspannung“ zu transformieren.Das
heißt, dass die Sekundärwicklung höherohmiger ist als
die Primärwicklung. Tabellarische Umrechnungsdaten
von Lastimpedanz zu Leistungsabgabe und weiteren
Daten zur Bestimmung der 100 V-Übertrager können Sie
bei uns anfordern.
Ringkerntrafos werden grundsätzlich ohne Aufpreis mit
Befestigungsteilen (Metallteller, Isolierscheiben, Schrau-
be M6/M8, Mutter, Unterlegscheibe) geliefert. Über-
tragerzubehör, wie Einbauchassis, Anschlussklemmen,
Hochpassfilter, usw. finden Sie in unserer Preisliste.
AN Modell Leistung Primär Sekundär
181109 XF-075TC 75 W 4 Ohm 70/100 V
181101 XF-120TC 120 W 4 Ohm 70/100 V
181108 XF-120TC2 120 W 2 Ohm 100 V
181102 XF-200TC 200 W 4 Ohm 70/100 V
181103 XF-250TC 250 W 4 Ohm 70/100 V
181104 XF-300TC 300 W 4 Ohm 70/100 V
181105 XF-400TC 400 W 4 Ohm 100 V
181106 XF-500TC 500 W 4 Ohm 70/100 V
181107 XF-800TC 800 W 4 Ohm 70/100 V
22  |  Audioübertrager
AUDIOÜBERTRAGER
1:1 100 V RINGKERNÜBERTRAGER
zur galvanischen Trennung bei Hochvoltausgängen

mit 1:1 Übersetzung, 120 W
ARTIKELNR. 181151
XF-250TC
1:1 100 V Ringkernübertrager
mit 1:1 Übersetzung, 250 W
ARTIKELNR. 181152
XF-500TC
1:1 100 V Ringkernübertrager
mit 1:1 Übersetzung, 500 W
ARTIKELNR. 181153
XF-1250TC
100V:100 V-Trafo, 8:8 Ohm,
1250 W
ARTIKELNR. 181108
AN Modell Kanäle Trafos HE
181401 PT-2120T 2 2x120 W 2
181402 PT-4120T 4 4x120 W 2
181403 PT-6120T 6 6x120 W 2
181415 PT-8120T 8 8x120 W 2
181404 PT-2200T 2 2x200 W 2
181405 PT-4200T 4 4x200 W 2
181406 PT-6200T 6 6x200 W 2
181418 PT-2250T 2 2x250 W 2
181413 PT-4250T 4 4x250 W 2
AN Modell Kanäle Trafos HE
181419 PT-6250T 6 6x250 W 2
181407 PT-2300T 2 2x300 W 2
181408 PT-4300T 4 4x300 W 2
181409 PT-6300T 6 6x300 W 2
181414 PT-2400T 2 2x400 W 2
181410 PT-4400T 4 4x400 W 2
181411 PT-2500T 2 2x500 W 2
181416 PT-4500T 4 4x500 W 2
181412 PT-2800T 2 2x800 W 2
Audioübertrager  |  23
AUDIOÜBERTRAGER
LAUTSPRECHERSEITIGE
RINGKERNÜBERTRAGER

arenen, in großen Kirchen mit eben diesen benötigt. Hier hat
axxent für die meisten Fälle ein passendes Angebot.
EI-Kern-Übertrager erzielen zwar nicht die Leistungs-
werte von Ringkernübertragern, finden aber trotzdem
- auch wg. des relativ günstigen Preis-/Leistungsver-
hältnisses in den meisten Lautsprechern mit kleinerer
Leistung ihre Anwendung. Axxent bietet hier mit 8
Standardtypen 100 V auf 4/8 Ohm eine breite Auswahl
und auch mit dem Typ XE-025LSM einen Typ, der mit
Anzapfungen von 12, 6 und 3 W für kleine Leistung
geeignet ist.
AN Modell Nenn-
leistung
Nennlast-
impedanz
181110 XF-015TCLS 15 W 4/8 Ohm
181208 XF-075TCLS 75 W 8 Ohm
181207 XF-100TCLS 100 W 8 Ohm
181201 XF-120TCLS 120 W 8 Ohm
181202 XF-200TCLS 200 W 8 Ohm
181203 XF-240TCLS 240 W 8 Ohm
181204 XF-300TCLS 300 W 8 Ohm
XF-500TCLS 500 W Lautsprechertrafo
Ist unser stärkster Ringkernübertrager zur Anwen-
dung in oder an Lautsprechern – 500 W von 100 V
auf 8 Ohm. Weltbekannte Hersteller haben diesen
Übertrager bereits in ihre Lautsprecher eingebaut
und in großen Stadien und Hallen verwendet. Die
Übertragung ist von so hoher Qualität, dass er auch
für anspruchsvolle Hörer gegenüber Lautsprechern
ohne Übertrager praktisch nicht zu unterscheiden ist.
ARTIKELNR. 181205
AN Modell Leistung Primär Sekundär
181301 XE-015LS 15 W 4/8 Ohm 100 V
181309 XE-020LS 20 W 4/8 Ohm 100 V
181302 XE-025LS 25 W 4/8 Ohm 100 V
181303 XE-025LSM
25 W/
12 W/
6 W/3 W
8 Ohm 100 V
181304 XE-030LS 30 W 4/8 Ohm 100 V
181308 XE-030LS4 30 W 4 Ohm 70/100 V
181305 XE-050LS 50 W 4/8 Ohm 100 V
181306 XE-060LS 60 W 4/8 Ohm 100 V
181307 XE-100LS 100 W 8 Ohm 100 V
axxent e.K.
63571 Gelnhausen
0 60 51 - 916 55 84